Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район
Администрация Рыбасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2017года                                     №3                                  п. Рыбасово
Об утверждении перечня показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры
В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р «Программа поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы»  Администрация Рыбасовского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить  «Перечень показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, их руководителей и работников Рыбасовского  сельского поселения для определения выплат стимулирующего характера» ( приложение №1).

2.  Утвердить показатели понижающие надбавку за интенсивность и высокие показатели в работе (приложение №2).
3. Настоящее постановление довести до сведения руководителей муниципальных учреждений культуры Рыбасовского сельского поселения.
4.    Настоящее постановление применять к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.

5.   Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Рыбасовского

сельского поселения                                                                     А.П. Неберикутин

Подготовил

Сектор экономики и финансов
Бобрышева С.И.
Приложение №1

к Постановлению  Администрации

Рыбасовского сельского поселение
от 09.01.2018года  №3
ПОКАЗАТЕЛИ

эффективности деятельности МБУК СР «СДК Рыбасовского сельского поселения» в 2018 году

	Целевые показатели эффективности и результативности деятельности, единица измерения
	Критерий оценки эффективности и результативности деятельности руководителя учреждения (количество баллов)
	Контрольное значение показателя
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Периодичность представления отчетности

	Всего 2018 год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1. Основная деятельность

	Численность участников культурно-массовых мероприятий (человек)

	13
	33 574
	9000
	9000
	6574
	9000
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (величина постоянная, не суммируется/штук)
	13
	15
	15
	15
	15
	15
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	Выставки по месту расположения организации (штук)
	5
	43
	11
	11
	10
	11
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	Наличие положительных отзывов  (штук)

	8
	105
	27
	27
	24
	27
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты (количество проведенных мероприятий)
	13
	280
	85
	85
	55
	55
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	Количество посетителей всего                 (в зрительных залах и на открытых площадках)

(человек)
	5
	30800
	9000
	9000
	5200
	7600
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	Посещаемость культурно-массовых мероприятий (количество посещений на одно мероприятие (ЧЕЛОВЕК)
	10
	43
	43
	43
	43
	43
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	Сохранность и развитие материально- технической базы учреждения, отсутствие замечаний Роспожнадзора, Роспотребнадзора, ОВД и других контролирующих органов
	5
	+
	+
	+
	+
	+
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	Публикация материалов о деятельности учреждения в СМИ и на сайте Администрации поселения
	5
	+
	+
	+
	+
	+
	Доклад руководителя учреждения с предоставлением документов или статей
	ежеквартальная

	Содержание помещений в соответствии с правилами и нормами СанПин
	5
	+
	+
	+
	+
	+
	Доклад руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	2.Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина

	Процент, качество и полнота реализации основной программы

(процент)
	5
	100
	25
	50
	75
	100
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	3 менее                100%
	100
	25
	50
	75
	100

	Среднемесячная заработная плата работников учреждения

(рублей)

	5
	26412,20
	26412,20
	26412,20
	26412,20
	26412,20
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	3 менее
	26412,20
	26412,20
	26412,20
	26412,20
	26412,20

	3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами

	Прохождение курсов  повышения квалификации в течение 5 лет, профессиональную переподготовку (с подтверждающим

документом/человек)
	5
	+
	+
	+

	+

	+

	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

	Прохождение санитарно- гигиенического, энергетического и противопожарного инструктажа
	3

	+
	+
	+
	+
	+
	Информационная справка по отчетности, содержащей информацию о выполнении Показателя
	ежеквартальная

Приложение №2

к Постановлению  Администрации

Рыбасовского сельского поселения
от  09.01.2018  №3
ПОКАЗАТЕЛИ

 понижающие надбавку за интенсивность и высокие показатели в работе для МБУК СР «СДК Рыбасовского сельского поселения».

	№

п/п

	Критерии, понижающие уровень стимулирования
	Баллы

	1
	Травматизм потребителей услуг и  сотрудников на рабочем месте в рамках ответственности (в рамках должностной инструкции)
	-5

	2
	Предписания Роспотребнадзора (в рамках должностной инструкции), не выполненные своевременно
	-2

	3
	Предписания Госпожнадзора (в рамках должностной инструкции), не выполненные своевременно
	-2

	4
	Обоснованные жалобы потребителей услуг учреждения, нашедшие отражение в административных актах
	-5

	5
	Нарушение сроков сдачи отчетности и предоставление недостоверных данных
	-10

	6
	Допущение случаев нарушения трудовой дисциплины
	-10

	7
	Предоставление недостоверной информации
	До - 100

	8
	Наличие фактов правонарушений коррупционной направленности
	До - 100